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Tak!
AF KARSTEN CORDTZ, FUNGERENDE FORMAND SOCIALDEMOKRATIET FREDERICIA

Det har været et intenst første kvartal af 
2024 i vores partiforening med en uset høj 
medlemsaktivitet, og derfor går den første 
og største tak til medlemmerne af Socialde-
mokratiet i Fredericia for jeres engagement.

Da Steen Wrist meddelte, at han ikke stod 
til rådighed som borgmesterkandidat ved 
byrådsvalget 2025, skulle der findes en 
afløser på den ordinære generalforsamling i 
marts måned. Der meldte sig tre kandidater 
til posten og der skal lyde en stor tak til dem 
for at stille sig rådighed. I slutspurten endte 
vi med to kandidater, Andreas og Christian, 
og der skal lyde en særlig tak til dem for at 
føre en sober kampagne. De har begge givet 
håndslag på at støtte hinanden i det kom-
mende arbejde med Christian som borgme-
sterkandidat og Andreas som folketingskan-
didat.

Generalforsamlingen sagde også tak til Mads 
Funding for den store indsats han havde 
lagt for dagen i sin formandsperiode. Det er 
samtidigt startskuddet til, at arbejdet med en 
ny struktur i vores partiforeningen går i gang. 
Målet med en ny struktur er, at arbejdet i 
partiets ledelse bliver fordelt på flere hæn-
der. Der vil blive afholdt en ekstraordinær 
generalforsamling i maj/juni måned, hvor vi 
kan behandle og beslutte en ny struktur og 
bemande posterne i den nye struktur.

Når vi ser lidt frem, har vi et valg til EU-par-
lamentet d. 9. juni, hvor Christel Schalde-
mose er partiets spidskandidat i fronten for 
et stærkt socialdemokratisk hold. Det er 
uhyre vigtigt med et godt valg til os, da der er 
en fremmarch af forskellige højreekstreme 

partier og grupperinger rundt om i de øvrige 
EU-lande. Bevægelser og partier, der frem-
mer vejen for antisemitisme, islamofobi, er 
imod ligestilling og kæmper imod den grønne 
omstilling. 

Der er mange bekymrende trends på den in-
ternationale arena: Putins krig i Ukraine, den 
forfærdelige situation i Gaza, og bekymringer 
om, hvem der bliver valgt til præsident i USA 
til november. Det er derfor vigtigt, at den 
socialdemokratiske bevægelse både nationalt 
og internationalt styrkes og fremstår som 
attraktivt og troværdigt alternativ i forhold til 
den højrebølge, der skyller gennem Europa.

Tak til alle jer, der aktive og engagerede 
arbejder med, for at skabe en tryg fremtid 
for alle.

HUSK!
EUROPA-PARLAMENTSVALG  
SØNDAG 9. JUNI 2024.

Du kan melde dig som valgtilforordnet til  
Lone Thomhav på  
soc.lonethomhav@gmail.com.
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Generalforsamlingen 2024 – med massiv tilslutning
AF PERTTI FRANDSEN, BESTYRELSESMEDLEM

Med over 120 deltagere blev vores general- 
forsamling 2024 i Socialdemokratiet Frede-
ricia et tilløbsstykke. Fire aftentimer i godt 
socialdemokratisk selskab.

Det er klart, at det dengang forestående valg 
af vores nye spidskandidat til byrådsvalget 
2025 trak rigtig mange medlemmer af huse. 
Det var forinden blevet aftalt, at spørgsmålet 
skulle sendes til urafstemning. Men det kræ-
vede jo en generalforsamlingsbeslutning.

Inden vi nåede så langt, var der taler fra en 
række tillidsvalgte, hvor især DSU-formand 
Katrine Fundings tale vakte bifald. Hun 
fremhævede det uacceptable i det stigende 
antal fattige familier med børn i Fredericia. 
Det skal vi kunne finde socialdemokratiske 
svar på. På den positive side kunne Katrine 
berette om stadig større medlemstal i vores 
lokale DSU-afdeling. Man kan kun inspireres 
af det kæmpe arbejde, vores nye generation 
af fredericianske socialdemokrater præsterer.

Vores stærke borgmester Steen Wrist 
meddelte 31. januar 2024, at han på denne 
ordinære generalforsamling ikke ville stille 
op som borgmesterkandidat. Efter grundige 
overvejelser havde han g jort regnebrættet op 
og valgt at stoppe, mens legen er god, som 
han skrev. Vi er mange – i og uden for vores 
parti – der beklager beslutningen, samti-

dig med, at vi har den største forståelse og 
respekt for Steens beslutning. Fra talersto-
len på generalforsamlingen understregede 
Steen, at han som udgangspunkt forbliver 
vores borgmester til udgangen af 2025.
Vores ligeledes vellidte partiforeningsfor-
mand siden 2022, Mads Funding, takkede 
af. I hans tid er der sket en inspirerende 
revitalisering af vores socialdemokratiske 
forening og politikudvikling. Der var velfor-
tjent stående bifald og blomster til Mads. 
Blomster og varm tak for indsatsen var der 
også til afgående bestyrelsesmedlem Anette 
Hyre-Jensen. Hårdtarbejdende, myreflittigt 
og loyal. I vil begge blive stærkt savnet i vores 
organisatoriske arbejde.
Også stor tak til vores mangeårige bilagskon-
trollant Henning Langemose. I stedet blev 
Berit Wrist valgt.
Tillykke til Martin Langemose og Dan Ravn 
Larsen med valget til bestyrelsen. Karsten 
Cordtz og Dorthe Fallesen Frimann blev 
begge genvalgt, førstnævnte indtrådte 
som fungerende formand. Morten Bialaska 
Jørgensen blev valgt som suppleant, imens 
Henning Herlufsen blev genvalgt som sup-
pleant. Endnu engang, tillykke til alle.

På gensyn på vores ekstraordinære gene-
ralforsamling, som bliver i maj eller juni. 
Indkaldelsen vil foregå ifølge vedtægterne og 
blive sendt ud til alle medlemmer.
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MØDEKALENDER 2024 
LØRDAG DEN 20. APRIL: Repræsentantskabsmøde i Regionen 
Tilmeldinger sker til Lone Thomhav soc.lonethomhav@gmail.com  
eller Karsten Cordtz, karstencordtz@gmail.com 

TORSDAG DEN 25. APRIL: Torsdagsklubben v/Gitte Vetter  
Kl. 13.00 - 15.00. Norgesgade 44 (’Rottehullet’).

LØRDAG DEN 27. APRIL: Gadekampagne, Europa-Parlamentsvalg 
Kl. 10.30 – 12.30. Midtbyen.

ONSDAG DEN 1. MAJ: 1. maj arrangement  
Kl. 07.00. Madsby Parken. Om eftermiddagen bakker vi op om FHs arrangement i Tøjhuset.

MAJ / JUNI 2024: Ekstraordinær generalforsamling 
Nærmere information om tid og sted følger.

ONSDAG DEN 5. JUNI: Grundlovsdag 
Kulturkasernens gård.  Nærmere information om program følger.

AUGUST: Sommergruppemøde  
Nærmere information om tid og sted følger.

Derudover arrangeres løbende møder i Torsdagsklubben, Børn & Unge netværket, Kvin-
denetværket, Landspolitisk netværk, og snart også Natur- og biodiversitets netværket. Og 
naturligvis de åbne gruppemøder. Følg med på vores facebookgruppe ’Socialdemokratiet 
Fredericia – Debat’ og i din email-indbakke.

Lørdagscaféer frem til sommerferien
LØRDAG DEN 13. APRIL v/Helle Bang Andersen

LØRDAG DEN 4. MAJ v/Karsten Cordtz

LØRDAG DEN 1. JUNI v/Gitte Vetter

Husk også:
LØRDAG DEN 7. DECEMBER Glædelig Jul i gågaden
LØRDAG  DEN 14. DECEMBER Juletræsfest

Ret til ændringer forbeholdes.
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Demokratiet og medlemmerne har talt
AF ANDREAS DYHRBERG ANDREASSEN, FOLKETINGSKANDIDAT

Jeg ønsker Christian Bro 
stort og varmt tillykke med 
at være valgt til borgmester-
kandidat for Socialdemokra-
tiet i Fredericia. Jeg bakker 
naturligvis op og glæder mig 
til den videre kamp – næste 
gang ikke som modkandi-
dater, men som medkandi-
dater.

Tak til alle jer, der har støttet 
op – både familie, venner, 
partifæller, kampagnestab 
og også helt fremmede, 
der har henvendt sig med 
venlige kommentarer.

Tak for i alt 170 kopper 
kaffer. Tak for mange gode 
samtaler, råd og idéer. 
Vigtigst af alt, så har min 
store familie og min elskede, 
hustru Maj-Britt bakket op 
hele vejen.
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Glad Christian Bro er klar til opgaven 
AF CHRISTIAN BRO, BORGMESTERKANDIDAT FOR SOCIALDEMOKRATIET  
I FREDERICIA  
Jeg er utrolig glad for den opbakning og tillid, 
som Socialdemokratiets medlemmer har vist 
mig. Som kandidat til borgmesterposten vil 
jeg bestræbe mig på at fastholde den sikre 
kurs og politiske dialog i et samarbejdende 
byråd, som vi har genfundet de seneste år. 
Vi skal nu bygge bro fra nutiden til fremti-
dens Fredericia, i et tillidsfuldt samarbejde 
med kommunens medarbejdere og samar-
bejdspartnere. 
Jeg vil takke de to andre kandidater til 
posten som spidskandidat for en fair dyst 
om medlemmernes gunst. John Nyborg og 
jeg har mange fælles værdier og erfaringer 
fra byrådsarbejdet, og jeg er stolt over den 
opbakning, John gav mig, da han trak sit 
kandidatur, før afstemningen gik i gang.
Partiets folketingskandidat Andreas Dyhr-
berg Andreassen har en anden baggrund og 
mange spændende ideer, som bestemt kan 
bidrage til byrådets fortsatte arbejde med 
vores visioner for fremtidens Fredericia. Jeg 
ser frem til et fortsat godt samarbejde med 
John Nyborg i byrådet og Andreas Dyhrberg 
Andreassen som partiets folketingskandidat.
Socialdemokratiet i Fredericia har betroet 
mig opgaven som spidskandidat til kommu-
nevalget i 2025, men ingen kan løse den 
opgave alene. Derfor kommer partiet og jeg 

til at række ud til jer alle. Det sammenhold 
og engagement der har ført os hertil, må vi 
ikke sætte over styr, men vide at videreføre 
og udbygge. Og der venter udfordringer på 
os lige om hjørnet – ikke mindst et EU-valg, 
som vi ikke må undervurdere. Og hvem ved, 
et folketingsvalg kan komme før vi aner det...

Dit lokale 
reklamebureau
Vi hjælper med alt lige fra ide til 
færdig tryk.

Tryksager, grafisk opsætning, 
journalistisk arbejde og foto samt 
hjemmesideproduktion.

Gode råd er gratis...

Finsensvej 9 · Taulov · 7000 Fredericia
Tlf. 73 84 85 45 · kv@vmarketing.dk 

www.vmarketing.dk
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Nyt fra regionen AF BENTE GERTZ, REGIONSRÅDSMEDLEM 

Jeg har valgt at bringe nogle af de emner, jeg 
berørte ved min orientering til generalfor-
samlingen, da jeg fik flere spørgsmål efter-
følgende, som kræver en uddybning.

Ambulanceudbud 
På generalforsamlingen blev jeg spurgt om, 
hvilke områder, der er i udbud. Det område, 
som ambulancesyd har, er ikke i udbud. Jeg 
er ikke i tvivl om, at der er partier, der gerne 
havde set dette. Men i udvalget blev vi enige 
om, at det kun er Trekantsområdet, hvor 
Responce (Falck) kører i dag, som vi ville 
sende i udbud.
Nogle partier synes, at det er godt med kon-
kurrence på området og derfor kunne vi ikke 
hjemtage hele ambulancedriften. Det ser ud 
som om, der er flere operatører, der er inte-
resserede i at overtage driften af ambulancer 
i vores område, så det bliver spændende 
hvem der løber af med den.
I udbudsmaterialet står, at der skal findes 
en ny placering af ambulancestationerne i 
Kolding, Vejle og Fredericia, så de kommer til 
at ligge tættere på de meget befærdede veje. 
I Kolding havde man problemer i forbindelse 
med oversvømning, så stationen ikke kunne 
benyttes, men ambulancerne måtte køre 
ud fra hoteller. Stationen er placeret meget 
tæt på havnen. I Vejle ligger stationen heller 
ikke hensigtsmæssigt, og det gør den sådan 
set heller ikke i Fredericia. I regionen havde 
vi gerne set, at vi havde kunnet benytte den 
gamle Falckstation på Vejlevej, men det ville 
Falck ikke give os lov til. Det er årsagen til, at 
ambulancerne i dag kører ud fra Brandsta- 
tionen.
I Vejle har det givet dønninger, da der står 
i udbudsmaterialet, at den nye station skal 
være syd for Vejle – tæt på motorvejen. 
Men dette er ikke nagelfast, så jeg har bedt 
forvaltningen om til næste møde i præho-

spitalsudvalget at udarbejde tre forslag til 
placeringer i Vejle, og derefter kommer vi i 
udvalget med en indstilling.

Byggerier
Det går sådan set ikke for godt med byggeri-
et af det nye hospital i Odense. Foreløbig er 
det yderligere 1½ år forsinket. Jeg vil ikke spå 
om, hvornår det bliver færdigt.
Byggeriet af det nye autismecenter i Frede-
ricia – på Nymarksvej – bliver også forsinket, 
da bygherren er gået konkurs. De 24 borge-
re, der skulle flytte ind, har alle et tilbud i dag, 
men ærgerligt er det, at de ikke som lovet 
kan flytte ind i løbet af efteråret.

Psykiatrien
Vi mangler i den grad personale og har været 
nødt til at lave forskellige tiltag for at gøre 
psykiatrien robust. Som jeg tidligere har 
skrevet, så er børne -og ungeafdelingen i 
Esbjerg nedlagt og patienter herfra skal til 
Aabenraa. Tidligere blev man indlagt på en 
Børne- og ungeafdeling, indtil man fyldte 
19. Det er nu i dag ændret, så man kun bliver 
indlagt her, indtil man fylder 18 år.
I Svendborg er det ved at være kaotisk. At 
man mangler psykiatere. Så for at gøre denne 
afdeling mere robust, er det besluttet, at der 
vil ske en sammenlægning på ledelsesniveau, 
så cheflægen for psykiatrien i Odense også 
bliver cheflæge for Svendborg afdelingen.
Vi har været nødt til at gøre tiltag med sam-
menlægning af afdelingerne, da vi ellers ikke 
kunne bibeholde de 54 sengepladser, der er i 
Svendborg i dag.

Lægevagten er tilbage i Fredericia
Det er dejligt for os, der bor i Fredericia, at 
lægevagten nu er tilbage. Den er i sundheds-
huset og fungerer rigtig godt. 
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Nyt fra Bruxelles – lidt endnu 
AF CHRISTEL SCHALDEMOSE, MEP OG SPIDSKANDIDAT FOR SOCIALDEMOKRATIET 

Kære partikammerater
Selvom overskriften siger ”Nyt fra Bru-
xelles”, sidder jeg faktisk i skrivende stund i 
Strasbourg, da vi, som alle ved, en gang imel-
lem skal derhen og behandle lovgivning. Som 
alle forhåbentlig også ved, er jeg ikke den 
største fan af det flyttecirkus og ville gerne 
se det ændret. Nok om det, for jeg tænkte, 
at jeg ville give en opdatering fra lovgivnings-
arbejdet hernede, for der sker stadig meget 
– i hvert fald lidt endnu.
Snart lukker Europa-Parlamentet, fordi vi 
skal til valg – et valg, jeg ser frem til, men 
også et valg, der er hamrende vigtigt for hele 
Europa. Vi skal overbevise vælgerne om, at 
vi skal have socialdemokratiske løsninger på 
bordet, for lige nu går det trægt med den 
grønne omstilling, for at sige det pænt.
I dag har jeg g jort noget, som sjældent sker. 
Jeg har stemt nej til en lovgivning, som jeg 

har været forhandler på. Den handler om 
luftforurening fra biler og andre køretøjer – 
og den er endt ud med at være skrækkelig. 
Den er blevet så udvandet af højrefløjen og 
bilindustriens lobbyister, at der reelt ikke er 
nogen forbedring af luftkvaliteten i EU.
Årsagen til, at jeg stemmer imod, er, fordi 
luftforurening ifølge WHO udgør den 
største sundhedsrisiko i EU og fører hvert 
år til 300.000 for tidligt døde i Europa. I 
Danmark er der ca. 4000 mennesker, der 
dør for tidligt hvert år på grund af luftfor-
urening. Derfor kan jeg ikke stå inde for at gå 
højrefløjen og lobbyisternes ærinde.
Så venner – det er derfor, vi skal ud på gader 
og stræder, så vi kan sørge for, at vi får de 
grønne løsninger på bordet. For et grønnere, 
tryggere og mere retfærdigt EU. Jeg er i 
hvert fald klar, det håber jeg også I er.
Tak for ordet.
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Hvor skal pengene komme fra?  
Og hvad skal de bruges til?
AF HANS THOMASSEN, PARTIMEDLEM OG DEBATTØR  

Vi hører det ofte, har hørt det under kandi-
datvalgkampen og under budgetforhandlin-
gerne.
Og her må vi jo erkende, at de mange fyrin-
ger og godtgørelser til folk, der er rejst, samt 
borgmestersagen har kostet mange midler 
de seneste år. Ligesom vi tilsyneladende har 
vedligeholdt en masse private veje for offent-
lige midler, også i mange år.
 
Ved budgetforhandlingerne sparede man en 
fundraiser. Sparede? Det er ikke en udgift. 
Det er en medarbejder, der skaffer kommu-
nen sponseringer og fondsmidler. Det har vi 
manglet i mange år. Det psykiatriske museum 
i Middelfart har netop skaffet 32 mio. kroner 
i fondsmidler. Nyborg vold 276 millioner. Vi 
skal i langt højere grad ud og søge fonde og 
sponseringer, samt investorer, der vil noget 
for vores by. Det er ikke kommunen, der hele 
tiden skal holde for.

Et forslag 
Vi skal i gang med Fæstnings Centeret. Hvad 
med at sætte det på folkeaktier, så virksom-
heder, foreninger og borgere kan begynde at 
samle midler sammen? Det vil styrke vores 
folk, når de skal ud at samle fondsmidler og 
sponsoreringer, og man så kan se, at byen 
virkelig vil det her. Det er nemt at åbne en 
konto og sætte en annonce i avisen.

Naturens Dag er sparet væk? Men det er 
ikke kommunen, der skal lave Naturens Dag. 
Det skal de enkelte foreninger. Det er dem, 
der skal oplyse og vise sig frem, og dermed få 
nye medlemmer.

Efter kæmpesuccesen med VM i fodbold i 
2018 bør vi nu have det igen. Hvilket jeg har 
presset på for i flere år. Det skal kommunen 
ikke støtte. Det kan selv løbe rundt. Når nu 
metalfestivalen for 15. år i træk skal have 
støtte, så må det også være tiden, at de kan 
klare sig selv.
I andre kommuner må klubberne selv til 
lommen, når de vil lave kunstgræsbaner og 
reparere disse. Det er ikke kun en kommunal 
opgave. Og det gælder også i mange andre 
tilfælde, kommunen bidrager. Men langt de 
fleste penge skaffes udenom kommunen.
Kommunen har betalt ny kunstgræsbane til 
6 millioner til prof-fodbold, og derudover er 
der ofret millioner de seneste år på masser 
af idrætsanlæg. En skaterhal til 25 millio-
ner. Det kunne gøres langt billigere. Det 
gør de andre steder. Skolerne mangler 300 
millioner.  

Noget der også kunne skabe omsætning, 
indtjening og gang i by og beskæftigelse, 
er det nye forsvarsforlig. Flere soldater og 
mere værnepligt. Har Fredericia Kommune 
budt på disse? Ligesom Haderslev, Viborg og 
Vordingborg kommuner har tilbudt sig? Vi 
har endda to kaserner.

Udslusningsfængsel i Trekantområdet - har vi 
budt ind? Derudover mangler vi nærhospital 
og billigere almene boliger i omegnsbyerne 
til at skabe liv og grobund derude, så de kan 
vokse og bruge haller og skoler m.v.

Skal vi fortsat bruge over 1 million kroner 
hver eneste måned på teateret? Hvad med 
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at lade dem tjene pengene mere selv? Ved 
forestillinger, sponseringer og udleje til 
events, som i dag kører udenom Fredericia.

Kunne Frederik Den 3. Laug og kvindernes 
Flisepudsere Udi Fredericia ikke være am-
bassadør for kommunen og trække arrange-
menter til byen? Et enkelt lokalt event om 
året er ikke nok.

De andre venter ikke på os. Vi skulle have 
haft en midtbystrategi for længe siden. En 
midtbystrategi, vi selv finder ud af sammen. 
Nu er der gået tre år. Vi burde have haft en 
bynær lystbådehavn, hvor Rahbek Fisk lå i sin 
tid. Det ville have været en fin afskærmning 
imellem bebyggelsen og havnen. En lystbå-
dehavn for enden af gågaden. Sikke et aktiv 
for byen, og måske 12.000 flere overnat-
ninger pr. år. Sammenholdt med plads til 
campere, musik i Kastellet og en renovering 
af Øster Strand. Samt en Café Razz på Gl. 
Havn. Middelfarts samler ca. 225.000 be-
søgende årligt derovre. Og så skal julemarked 
gentænkes. Det vi her præsterer i de seneste 
år, kan slet ikke matche andre byer, siger også 
de handlende.

Når der sker noget i byen, som NM i triatlon, 

krydstogt m.m., skal det fortælles lokalt og i 
vores nabobyer. Vi skal have skilt turisme og 
erhverv helt ud og ansat en event manager til 
at køre den slags events. Se hvad man skaber 
af den slags andre steder, i f.eks. Bogense.  
 
Og endelig så skal vi ikke lukke vores bow-
lingcenter. Vort center har åbent 20 timer 
om ugen i formiddagstimerne. Nej, så kan 
det ikke løbe rundt. I Middelfart har de åbent 
70 timer om ugen. Har Bowl & Fun og flere 
andre aktiviteter. Vores har givet underskud i 
10 år. Hvorfor giver man det ikke en time-
out? Engagerer gode folk, iværksættere, og 
aktiverer centeret, som mange slet ikke ved 
ligger derude?

Nu bruger folkene i FIC tid på at overbevise 
ældre, ensomme og kræftramte borgere om, 
at de skal køre til Middelfart. Det er velfærd. 
Så kan de bowle, drikke en kop kaffe og gå en 
tur ned i byen. Måske spise deres frokost ved 
vandet? Og når de kører hjem, handler de i 
Kvickly.

Vi skal skabe og udvikle vores kommune 
sammen. Pengene er der. Lad os gå og stå 
sammen og skabe liv i byen.
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Nyt ansigt på 
stemmesedlen 
AF ANDI HELBO SEJERSEN,  
KANDIDAT TIL EUROPAPARLAMENTET

Søndag den 9. juni 2024 er der valg til 
EU-Parlamentet, og denne gang vil der 
være et nyt ansigt på stemmesedlen. Jeg er 
uddannet paramediciner med anciennitet i 
ambulancetjenesten siden 2012. Med ønsket 
om at gøre en reel forskel agter jeg at tage 
kampen op for vores socialdemokratiske 
værdier.

Et sikkert trygt og bæredygtigt Europa
I en tid hvor klimaudfordringer, krig og 
utryghed ikke er set større i mange år, er det 
vigtigt, at vi står sammen i Europa. Det er 
afgørende, at vi ikke lader os kue af trusler 
udefra, der kan underminere vores frihed og 
demokrati, som kan ødelægge vores infra-
struktur og true menneskerettigheder.   

Den grønne omstilling kan kun gå for lang-
somt. Det er dog vigtigt, at klimatiltag sker 
på en bæredygtig og social bevidst måde, så 
ingen efterlades på perronen. Vi har nemlig 
et ansvar for at ændringerne ikke rammer 
socialt skævt.

Vores handels-, klima- og sikkerhedspolitik 
hænger sammen. Via en mere balanceret 
tilgang til EU’s hidtil meget liberale handels-
politik, kan vi både sikre egen tryghed, forsy-
ningssikkerhed, frigørelse af fossile brændsler 
og samtidig tage et ansvar i verdens brænd-
punkter. Kritiske ressourcer som fx råstoffer 
til industrien, ammunition og medicin bør 

vi producere selv, og på en ansvarsbevidst 
måde.

Ordentlige og retfærdige vilkår uden social 
dumping
Det skal være umuligt at konkurrere på 
dårligt arbejdsmiljø. Jeg ønsker, at EU sikrer 
ordentlige og retfærdige vilkår på arbejds-
markedet, uden at underminere den danske 
model. Vi bør revidere udbudsdirektivet for 
at skabe større gennemsigtighed, og via ind-
førsel af sociale klausuler, værne imod social 
dumping. Vi skal sikre arbejdstageren imod 
atypiske ansættelsesformer, hvor arbejdsgi-
verne forsøger at undsige sig arbejdsgiver-
forpligtelserne. Med indførslen af et fælles 
europæisk ID-kort, kan vi skabe rammerne 
for et godt værktøj til at føre den nødvendige 
kontrol med nationalitet, ansættelsesforhold, 
overenskomst samt løn- og skatteforhold.
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Kære partiforening
AF KATRINE FUNDING, FORMAND FOR DSU FREDERICIA 
katrinefunding@gmail.com

Her kommer en lille hilsen på vegne af DSU 
Fredericia.
 
I DSU Fredericia har vi lige deltaget i DSU ś 
legendariske påskekursus, hvor der er blevet 
uddannet dygtige afdelingsformænd, aktivi-
ster og meningsdannere. Vi har haft det sjovt 
til galla og til den traditionsrige arbejder-
sangaften, hvor der er blevet sunget med på 
nogle af de allerbedste sange fra sangbogen.

Påskekursus er en tradition, der ligger dybt 
i DSU ś DNA, og mange danske toppo-
litikere har sat deres fodspor der. I år var 
DSU Fredericia en af de afdelinger, der var 
allerstærkest repræsenteret. Det er meget 
godt. Det er et symbol på, hvor stærkt vi står 
som afdeling.
 
Udover et dejligt påskekursus er det også 
kongresår i DSU. Det vil sige, vi bruger me-
get tid på, her i foråret, at lave ændringsfor-
slag til organisatoriske og politiske kongre-
soplæg, der skal lægge grundlaget for DSU ś 
politik og organisation i de næste to år. Dette 
skal nok blive rigtigt godt.  
 
Den sidste ting, vi skal her til foråret, er, at 
vi skal komme ud på barrikaderne til Euro-
pa-Parlamentsvalget, der finder sted i juni. 
Vi skal kæmpe for nogle gode socialdemo-
kratiske kandidater, blandt andet DSU´ egen 
kandidat, Matias Niebuhr. Det vil vi gøre med 
stærk repræsentation af DSU’ere på kam-
pagnerne. Vi skal nemlig bruge vores styrke 
til at kæmpe for et mere demokratisk, grønt, 
frit og retfærdigt Europa.
 

Hvis du har lyst til at give et bidrag til DSU, 
og støtte vores arbejde og arrangementer, 
kan du støtte os på: dsu.net/støttmedlem 
eller skrive til mig på katrinefunding@gmail.
com.

13APRIL 2024       STÆRKERE SAMMEN



Nyt fra byrådsgruppen
AF BENTE ANKERSEN, BYRÅDSMEDLEM

I skrivende stund, 20. marts, er resultatet af 
borgmesterkandidatsvalget ikke færdigt, så 
derfor kan jeg skrive det, der ligger mig på 
sinde, og som jeg har grublet lidt over. Og 
bestemt også har ærgret mig over, jeg ikke fik 
spurgt ind til på opstillingsmøderne.

Hvis det er noget, man kan blive uenige om, 
så er det et valg. Vi var godt nok enige om, 
at det skulle gå ordentligt til og i en god tone. 
På trods af de gode intensioner, så skulle 
der alligevel ligeee en lille finke af panden. 
Jeg synes ikke, det var en lille finke, det var 
en kæmpe torsk, der plaskede langt ud over 
køkkenet. Vi er forskellige, og heldigvis, men 
jeg forstår ikke, at man kan blive fornærmet 
over at skulle svare på spørgsmål, som man 
selv har været den første til at stille og ikke 
altid i den bedste mening. Byrådsgruppen er 
blevet beskyldt for mange rævekager, som 
ingen gang har på jorden. Hvor kommer det 
fra og hvad skal det til. Ærgerligt. Det er ikke 
lige her, den gode tone har ligget først for. 
Men, kære venner, i morgen den 21. marts 
har vi resultatet. Må vi så stå sammen om 
den, der vinder til gavn for det parti, vi holder 
så meget af og har kæmpet så meget for. Til-
lykke til den mand, der vinder. Du har fanen.

Ellers, så er der nok at arbejde med i de 

forskellige udvalg, jeg har en plads i. Men det 
er aviser meget bedre til at beskrive end jeg. 
Jeg glæder mig til den dag, hvor byrådspoli-
tikerne nøjes med at sagsbehandle i udval-
gene og ikke i de lokale medier. Kultur- og 
Idrætsudvalget bliver beskyldt for at dele guld 
ud og Senior- handicapudvalget, at de sidder 
på hænderne. Men fakta er, at vi arbejdet 
seriøse i begge udvalg. Der er problemer 
på Kobbelgården og de skal løses. Der er 
udarbejdet en plan for, hvordan vi kommer 
videre, og som udvalget har nikket god for. Vi 
må ikke gå i panik, det hjælper ingen. Vi tager 
det alvorligt, for det er de svage medborgere, 
der bor her. Der er mange dygtige medarbej-
dere, som vi ikke kan undvære, men som er 
bekymrede for fremtiden. For dem selv, men 
bestem også for beboerne.

Så et par enkelt ord om mit eget lille udvalg. 
Der er ingen tegn på, at familieafdelingen 
bliver arbejdsløse lige med det første. Der er 
mange børn, der har brug for hjælp. Der er 
mange børn, der har brug for meget hjælp.

Ellers er jeg rigtig glad. Jeg er på ferie og 
nyder det, men er hjemme igen inden påske, 
fordi jeg vil fejre helligdagene med min 
familie. Må I alle fejre en glædelig påske, med 
dem I holder allermest af.
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Kære partifæller i Fredericia
AF MARIA RADOOR, KANDIDAT TIL EUROPAPARLAMENTET

Mit navn er Maria Radoor. Jeg er mor til to 
skønne piger og gift med Tommy. Tidligere 
har jeg været ejerleder af en social ansvarlig 
virksomhed, hvor vi producerede bæredyg-
tigt interiør i overskudsmaterialer fra ECCO 
og Kvadrat. Samtidig hjalp vi integrationsbor-
gere, psykisk syge og sårbare ind på arbejds-
markedet. 

Jeg stiller op til EP-valget, da vi har brug 
for flere kandidater, der vil kæmpe for vores 
miljø, menneskerettigheder og for en værdig 
migrationspolitik i EU.

Jeg har følgende tre mærkesager:

EU skal prioritere klima, miljø og biodiver-
sitet
Vi skal forstærke udfasningen af skadelige 
stoffer. Vi skal sikre mere vild natur, biodiver-

sitet og rent drikkevand. Sprøjtemidler skal 
begrænses meget mere. Vi skal sikre mere liv 
i vandløb, langs kysterne og i havet. Landbru-
gets forbrug af kvælstof skal bringes ned. Og 
vi skal udbygge det vedvarende energinet og 
sikre, at energien bruges effektivt i hele EU.

EU skal stå vagt om menneskerettigheder, 
både indenfor og udenfor Europa
Vi skal fremme rettigheder for kvinder, børn, 
minoriteter og fordrevne personer. Vi skal slå 
langt hårdere ned på kriminelle bagmænd, 
der bruger voksne og børn som handelsvare. 
Vi skal indføre menneskerettighedsklausuler 
i alle aftaler om handel eller samarbejde med 
tredjelande. 

EU skal styrke de ydre grænser og afhjælpe 
migrationsbehovet
Vi skal prioritere det globale syd med initia-
tiver, der målbart forbedrer levestandarden. 
Flere skal have mulighed for at dyrke egne 
afgrøder, starte virksomhed eller drive andre 
samfundsudviklende initiativer lokalt.

Vi skal modvirke migrantstrømmene mod EU 
ved at sikre en stabil, økonomisk og demo-
kratisk udvikling i nærområderne. Vi skal 
opruste i jagten mod menneskesmuglernes 
bagmænd, i samarbejde med lande uden for 
Europas grænser.

Hvis du har lyst til at give en hånd med i min 
kampagne, så kontakt mig på mariaradoor@
gmail.com. Find og følg mig på LinkedIn, 
Facebook og Instagram.

Jeg glæder mig til at hilse på jer alle sammen.

De bedste hilsner Maria Radoor
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Debatindlæg
AF DORTHE FALLESEN FRIMANN, BESTYRELSESMEDLEM

Vejle Fjord er død. Sådan lyder flere opslag 
på de sociale medier. Greenpeace afholder 
endda begravelse over fjorden. Faktum er, at 
vore kystnære farvande er i en slem forfat-
ning.

Døde er de dog ikke helt. Der er stadig mu-
lighed for at ændre tilstanden. Det kræver, 
at man sætter sig ind i problematikken. Ofte 
skydes på landmanden som den store synder, 
eller fiskeren.

Virkeligheden er, at vi alle bære ansvaret for 
tilstanden af vore kystnære farvande. Uren-
set spildevand udledes direkte i fjord og bælt. 
Selv renset spildevand rummer kemikalier, 
som f.eks fosfor, der har en negativ effekt. 
Manglende ålegræs til fiskeyngel skal tages 
alvorligt. Det skal dog også rovdyr. Rovdyr, 
som æder mange kilo fisk om dagen. Skarv 
og sæl. Sæl går også til angreb på marsvin.

Nogle vil påstå, at vi bare skal frede Lille-
bælt for al fiskeri og jagt.  Så er det svaret 
på problemerne. Det er det ikke, det giver 
ingen mening. Det er naivt at påstå. DTU 
Aqua har af flere omgange lavet rapporter 
om tilstanden af det hav, der omgiver os. 
Rapporter bestilt af regeringen. Den påviser 
at, ved at jage rovdyr som skarven og sælen, 
vil fiskebestanden øges. 

Politikerne vil gerne satse på grøn turisme. 
Jeg vil hellere satse på en natur og et hav i 
balance, hvor vi sammen kan løse problemer-
ne. Stop for kvælstofudledning. Sats på DTU 
Aquas eksperter og forskere.

Lillebælt rummer guld, under havets blanke 
overflade.
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Bestyrelsen for Socialdemokratiet i Fredericia
KARSTEN CORDTZ
fungerende formand
karstencordtz@gmail.com

GITTE VETTER
fungerende næstformand
gittevetter@live.dk

LONE THOMHAV
kasserer
soc.lonethomhav@gmail.com

HELLE BANG ANDERSEN
bestyrelsesmedlem

DORTHE FALLESEN  
FRIMANN
bestyrelsesmedlem

JENS CHRISTIAN  
GAMMELBY JENSEN
bestyrelsesmedlem

MADS WARMING
bestyrelsesmedlem

DAN RAVN LARSEN
bestyrelsesmedlem

MARTIN LANGEMOSE
bestyrelsesmedlem

ALLAN PERTTI FRANDSEN
bestyrelsesmedlem

HENNING HERLUFSEN
1. suppleant

MORTEN BIALASKA  
JØRGENSEN
2. suppleant
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Jeg hedder Hanne Henneberg og er politisk 
valgt i FOA Trekanten hvor jeg arbejder som 
faglig sekretær indenfor Teknik og Service. 
Indtil sommeren 2022 var min arbejdsplads i 
FOA Lillebælt, der geografisk dækkede Fre-
dericia og Middelfart kommuner. I sommeren 
2022 fusionerede Lillebælt med FOA Vejle 
og FOA Kolding, og FOA Trekanten var en 
realitet. 

Aktuelt har vi kontor i Kolding, men er på vej 
til Fredericia kommune. FOA Trekanten har 
købt to grunde på Vesterballevej i Snoghøj, 
hvor det er planen, at det nye kontor skal 
bygges. Det hele skal gerne stå klar til ind-
flytning i foråret 2026.

I FOA har vi fordelt arbejdsopgaverne 
imellem os, og har udpeget en kommu-
neansvarlig for hver af de 4 kommuner, 
afdelingen dækker. Jeg er kommuneansvar-
lig for Fredericia, dvs. jeg repræsenterer 
afdelingen i FH Fredericia og i KOF (Kom-
munale Organisationer i Fredericia), hvor 
jeg deltager i de opgaver Kommunen og de 
Faglige organisationer samarbejder om – det 
kan være MED-samarbejdet, procedurer for 
lønforhandling, samarbejdet med Jobcen-
ter Fredericia og lignende. I det hele taget 
forsøge at holde fingeren på pulsen om, hvad 
der sker i Fredericia, som kan være til gavn og 
interesse for vore medlemmer.

Jeg har tidligere boet flere år i Fredericia, og 
da vi i FOA skulle fordele opgaverne, var det 
naturligt, at jeg, med min tidligere tilknytning 
til Fredericia, blev Kommuneansvarlig for 
Fredericia kommune.

Jeg meldte mig for godt et år siden ind i So-

cialdemokratiet, vel vidende, at som bosid-
dende på Fyn, da har jeg nogle få begræns-
ninger i mit medlemskab, i forhold til de af 
partiets medlemmer, der bor i Fredericia 
Kommune. Jeg kan naturligvis ikke stemme 
ved kommunevalgene og lige så heller ikke 
ved opstilling af Borgmesterkandidater, som 
netop sker i skrivende stund, men jeg har 
fulgt processen og ser med spænding frem til 
resultatet af valget.

Hvorfor være medlem, når der er  
begrænsninger i medlemskabet?
Jeg oplever Socialdemokratiet i Fredericia 
som en meget aktiv forening. Cafémøderne 
i ”Rottehullet” giver god mulighed for drøf-
telse og indsigt i, hvad der rører sig i kommu-
nen, både politisk og generelt, og ikke mindst 
giver det muligheden for at bidrage med det 
syn og de vinkler, FOA og Fagbevægelsen 
har på det arbejdsmarkedspolitiske område.

På et af cafemøderne havde vi en spæn-
dende drøftelse af ”det gamle bånd” mellem 
Fagbevægelsen og Socialdemokratiet - hvor-
dan vil fremtiden komme til at se ud? Nogen 
vil mene, vi stadig har fælles interesser, andre 
vil nok mene at den tid er forbi. FOA er ikke 
partipolitisk. Vi samarbejder med de partier, 
der lytter og vil det bedste for vore medlem-
mer. Vi søger indflydelse, hvor det gavner 
vore medlemmer.

Nyt fra fagbevægelsen
AF HANNE HENNEBERG, FOA TREKANTEN
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I over 150 år har Socialdemokratiet kæmpet for bedre vilkår for almindelige mennesker i  
Danmark. Danmark har forandret sig i løbet af alle årene, men kampen er den samme.  
Og det er en kamp, der aldrig slutter.

Vil du være en del af et åbent og kammeratligt fællesskab?
Vil du kæmpe for mere frihed, lighed og solidaritet?
Vil du deltage i udviklingen af ny politik?
Så meld dig ind i vores parti.
Besøg vores hjemmeside www.soc7000.dk og følg os på  
facebook.com/groups/soc.fredericia og facebook.com/SocialdemokratietFredericia

Om at skaffe nye medlemmer
AF MADS WARMING, BESTYRELSESMEDLEM

Bliv medlem!

330 medlemmer. Det er antallet i vores 
partiforening i dag.

Jeg ville ønske, vi var mange flere. Men det 
er dér, vi er nu. Og hvis jeg skal være helt 
ærlig, skal tallet være højere. For at blive ved 
og for, at vi har de bedste kampagner for 
de bedste kandidater. Men jeg tror, det en 
opgave, vi skal løfte i fællesskab, understøttet 
af bestyrelsen.

For vi kan stå nok så meget i gågaden og 
spørge, og det vil da helt sikkert også give 
nogen medlemmer. Men, som de siger i den 
nye bankreklame, ”så er vi næppe de første, 
man spørger”.

Ligesom ved så mange andre ting her i livet, 
så snakker man med Onkel Gert, som er 
medlem eller Smeden Morten, man kan ken-
der fra arbejde og spørger, hvad de tænker 
om Socialdemokratiet og hvordan det er at 
være medlem.

Det er så her, når der en interesse, vi skal 

fortælle om det unikke fællesskab, vi har i 
vores partiforening og jeg synes på mange 
måder, vi har noget unikt. Så fortæl om det, 
samtidig med, at man har muligheden for at 
møde politikere i øjenhøjde. Det ikke i alle 
partier eller partiforeninger, man har det, og 
det skal vi da helt sikkert fortælle, og med 
stolthed.

Vi skal dog også passe på, at vi ikke bliver som 
dér irriterende sælgere, der står i Kolding 
Storcenter med deres mobilabonnement. 
Vi er meget bedre, og kan faktisk også lave 
kaffe….

Vi er dem med det gode fællesskab, løsnin-
ger for hele byen, og hvor alle kan komme til 
orde.

Har I brug for hjælp til at melde nogen ind, 
eller har de spørgsmål, I ikke kan svare på, 
hjælper vi gerne fra bestyrelsens side, og I er 
altid velkommen til at kontakte mig.

Vi løfter i fællesskab.
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